
 

 

        Alla Sig.ra ESPOSITO MARIANNA 

         Profilo Professionale di Cuoco a T.D.  

                   SEDE  
 

        Alle Istituzioni Scolastiche interessate 

        Al sito web  

 

OGGETTO: Decreto di riconoscimento giuridico servizio Profilo Professionale di Cuoco per il periodo 

                     dal 18/09/2023 al 03/01/2024 – A.S. 2023/2024.  

                      

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. 13/12/2000, n.430 “Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al 

Personale Amministrativo, Tecnico ed Ausiliario (A.T.A.) ai sensi dell’articolo 4 della Legge 3/05/1999, n.124, in 
particolare l’articolo 6, comma 5; 

 

VISTO il D.M. n. 50 del 3/03/2021 concernente termini e modalità per il rinnovo delle graduatorie di istituto di 3^ fascia 

del Personale A.T.A. per il triennio 2021/2024, in particolare l’articolo 6, commi 11, 12, 13, 14 e 15;  

 

VISTA la Nota prot. n. 14476 del 3/08/2021 dell’Ufficio IX dell’Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta relativa 

alla pubblicazione delle graduatorie definitive di istituto di 3^ fascia del Personale A.T.A. per il triennio 2021/2024;  

 

VISTE le graduatorie definitive di istituto di 3^ fascia del Personale A.T.A. di questa Istituzione Scolastica valide per il 

triennio 2021/2024 pubblicate con nota prot. n.6996/U del 9/08/2021;  

 

VISTA la convocazione effettuata con nota prot. n.9075/U in data 16/09/2023 con la quale si comunica a n. 30 aspiranti 
inclusi   nella graduatoria definitiva di istituto di 3^ fascia del Profilo Professionale di Cuoco, la disponibilità di una 

supplenza temporanea per n. 36 ore settimanali dal 18/09/2023 al 30/09/2023 per causa motivo assenza per malattia; 

 

VISTE le disponibilità pervenute via mail entro le ore 8,30 del giorno 17/09/2023, tra le quali anche quella della S.V.; 

 

VISTO il contratto individuale di lavoro a tempo determinato prot. n.9137/U del 18/09/2023 stipulato tra il sottoscritto 

Dirigente Scolastico e la Sig.ra COLELLA Maria, nata a Marcianise (CE) il 24/03/1975 – C.F. CLLMRA75C64E932L 

e ivi residente in Via Nicolò Paganini n.13, in qualità di Personale A.T.A. per il Profilo Professionale di Cuoco con 

decorrenza dal 18/09/2023 e cessazione al 30/09/2023 per n. 36 ore settimanali, collocata al posto n.29 con punti 15,60;  

 

VISTO il reclamo presentato dalla S.V. il 20/09/2023 assunto al prot. n.9292/E in pari data avverso il conferimento della 
supplenza temporanea  per il  Profilo Professionale di Cuoco dal 18/09/2023 al 30/09/2023 alla Sig.ra Colella Maria 

inserita nella graduatoria definitiva di istituto di 3^ fascia al posto n. 29 con punti 15,60;  

 

VISTO il Decreto prot. n. 3347/VII.I del 15/10/2021 emesso dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 

Piedimonte Matese II–Castello, Piedimonte Matese (CE), di verifica del punteggio attribuito alla Sig.ra DI CAPRIO 

Filomena inserita nelle graduatorie di istituto di 3^ fascia del Personale A.T.A. valide per il triennio 2021/2024, relativo 

però al solo Profilo Professionale di Collaboratore Scolastico;   

 

VISTO il Decreto prot. n. 8066/U del 23/11/2021 emesso dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Capol. 

D.D. di San Nicola La Strada (CE) relativo alla convalida del punteggio attribuito alla Sig.ra COLELLA Maria inclusa 

nelle graduatorie di istituto di 3^ fascia del Personale A.T.A. valide per il triennio 2021/2024, specificatamente in quella 

del Profilo Professionale di Cuoco con punti 15,60;   
 

VISTO il Decreto prot. n. 2552/VII.1 del 12/04/2022 emesso dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 

Maddaloni 2-Valle di Maddaloni, Maddaloni (CE) di convalida del punteggio attribuito alla Sig.ra ESPOSITO 

Marianna nelle graduatorie di istituto di 3^ fascia del Personale A.T.A. valide per il triennio 2021/2024 e, relativamente 

al Profilo Professionale di Cuoco, la conferma del punteggio totale di punti 11,45;  

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0002881/U del 22/03/2024 12:57



 

 

  

VISTA la Nota prot. n.43440 del 19/07/2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, avente per oggetto: “Anno 

scolastico 2023/2024 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale Docente, Educativo ed 
A.T.A.; 

 

VISTO il contratto individuale di lavoro a tempo determinato prot. n.9853/U del 2/10/2023 stipulato tra il sottoscritto 

Dirigente Scolastico e la Sig.ra COLELLA Maria, nata a Marcianise (CE) il 24/03/1975 – C.F. CLLMRA75C64E932L 

e ivi residente in Via Nicolò Paganini n.13, in qualità di Personale A.T.A. per il Profilo Professionale di Cuoco con 

decorrenza dal 1/10/2023 e cessazione al 31/10/2023 per n. 36 ore settimanali, collocata al posto n.29 con punti 15,60 

(Proroga);  

 

VISTO il contratto individuale di lavoro a tempo determinato prot. n.11228/U del 2/11/2023 stipulato tra il sottoscritto 

Dirigente Scolastico e la Sig.ra COLELLA Maria, nata a Marcianise (CE) il 24/03/1975 – C.F. CLLMRA75C64E932L 

e ivi residente in Via Nicolò Paganini n.13 , in qualità di Personale A.T.A. per il Profilo Professionale di Cuoco con 
decorrenza dall’1/11/2023 e cessazione al 30/11/2023 per n. 36 ore settimanali, collocata al posto n.29 con punti 15,60 

(Proroga); 

 

VISTA la comunicazione di rinuncia alla successiva proroga del contratto individuale di lavoro a tempo determinato per 

il Profilo Professionale di Cuoco presentata dalla Sig.ra COLELLA Maria in data 30/11/2023 assunta al prot. 

n.12263/E;  

 

VISTA la Ns. nota prot. n.12638/U dell’11/12/2023 indirizzata al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 

Piedimonte Matese II-Castello di Piedimonte Matese (CE) di richiesta del decreto di verifica del punteggio attribuito alla 

Sig.ra DI CAPRIO Filomena inserita nelle graduatorie di istituto di 3^ fascia del Personale A.T.A. valide per il triennio 

2021/2024,  relativamente a tutte le graduatorie ivi compresa quella del Profilo Professionale di Cuoco; 

  
VISTO il Decreto prot. n. 8061/U del 27/12/2023 emesso dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Piedimonte 

Matese II – Castello di Piedimonte Matese (CE) di rettifica del punteggio attribuito alla Sig.ra DI CAPRIO Filomena 

inserita nelle graduatorie di istituto di 3^ fascia del Personale A.T.A. valide per il triennio 2021/2024 e, relativamente al 

Profilo Professionale di Cuoco, la rettifica del punteggio totale a punti 8,55;  

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 13169 del 28/12/2023 relativo alla risoluzione anticipata del rapporto di lavoro 

a tempo determinato stipulato con la Sig.ra DI CAPRIO Filomena con contratto individuale di lavoro a tempo determinato 

prot. n.12413 del 4/12/2023;  

 

VISTO il Decreto prot. n. 604/U del 31/01/2024 emesso dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Capol. D.D. 

di San Nicola La Strada (CE) relativo alla rettifica del punteggio attribuito alla Sig.ra COLELLA Maria inclusa nelle 
graduatorie definitive di istituto di 3^ fascia del Personale A.T.A. valide per il triennio 2021/2024 e, specificatamente al 

Profilo Professionale di Cuoco, la rettifica del punteggio totale da punti 15,60 a punti 9,25;  

 

VISTA la convocazione effettuata con nota prot. n.00001/U in data 02/01/2024 con la quale si comunica a n. 25 

aspiranti inclusi   nella graduatoria definitiva di istituto di 3^ fascia del Profilo Professionale di Cuoco, la disponibilità di 

una supplenza temporanea per n. 36 ore settimanali dal 04/01/2024 al 29/01/2024 per causa motivo assenza per malattia; 

 

VISTE le disponibilità pervenute via mail entro le ore 9,30 del giorno 03/01/2024, tra le quali anche quella della S.V.; 

  

VISTO il contratto individuale di lavoro a tempo determinato prot. n.37/U del 4/01/2024 stipulato tra il sottoscritto 

Dirigente Scolastico e la Sig.ra ESPOSITO Marianna, nata a Nola (NA) il 10/07/1983 – C.F. SPSMNN83L50F924X e 

residente a San Gennaro Vesuviano (NA) in Via Nola n. 374, inclusa nella graduatoria definitiva di istituto di 3^ fascia 
al posto n. 65 con punti 11,45 in qualità di Personale A.T.A. per il Profilo Professionale di Cuoco con decorrenza dal 

4/01/2024 e cessazione al 29/01/2024 per n. 36 ore settimanali; 

  

VISTO il contratto individuale di lavoro a tempo determinato prot. n.847/U del 30/01/2024 stipulato tra il sottoscritto 

Dirigente Scolastico e la Sig.ra ESPOSITO Marianna, nata a Nola (NA) il 10/07/1983 – C.F. SPSMNN83L50F924X e 



 

 

residente a San Gennaro Vesuviano (NA) in Via Nola n. 374, in qualità di Personale A.T.A. per il Profilo Professionale 

di Cuoco con decorrenza dal 30/01/2024 e cessazione al 27/02/2024 per n. 36 ore settimanali; 

  
VISTO il contratto individuale di lavoro a tempo determinato prot. n.1915/U del 28/02/2024 stipulato tra il sottoscritto 

Dirigente Scolastico e la Sig.ra ESPOSITO Marianna, nata a Nola (NA) il 10/07/1983 – C.F. SPSMNN83L50F924X e 

residente a San Gennaro Vesuviano (NA) in Via Nola n. 374, in qualità di Personale A.T.A. per il Profilo Professionale 

di Cuoco con decorrenza dal 28/02/2024 e cessazione al 27/03/2024 per n. 36 ore settimanali;  

 

VISTA la richiesta della S.V. assunta al prot. n. 2166/E in data 6/03/2024, presentata  nella qualità di aspirante al 

conferimento di supplenze temporanee per il Profilo Professionale di Cuoco inserita nella graduatoria definitiva di istituto 

di 3^ fascia valida per il triennio 2021/2024 al posto n. 65 con punti 11,45, intesa ad ottenere il riconoscimento giuridico 

del servizio del Profilo Professionale di Cuoco per il periodo dal 18/09/2023 al 03/01/2024 dichiarando di rinunciare a 

qualsiasi aspetto di natura economica e a qualsiasi azione legale in merito al contendere;   

 
CONSIDERATO CHE, alla luce dei decreti di rettifica emessi ai sensi dell’art. 6, comma 13 del D.M. n.50/2021 dai 

Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche che hanno stipulato il primo contratto di lavoro a tempo determinato, 

occorre aggiornare la graduatoria definitiva di istituto di 3^ fascia relativa al Profilo Professionale di Cuoco nel modo 

seguente: 

  

ESPOSITO Marianna………………………….. Posizione da n. 65 con punti 11,45 al posto n. 63 con punti 11,45 

COLELLA Maria……………………………….Posizione da n. 29 con punti 15,60 al posto n. 139 bis con punti 9,25 

DI CAPRIO Filomena………………………….Posizione da n. 10 con punti 22,60 al posto  n. 160 con  punti 8,55 

 

RITENUTO pertanto di poter accogliere, in diritto, la richiesta presentata dalla S.V.;    

 

D E C R E T A 

 

1)- Alla Sig.ra ESPOSITO Marianna, nata a Nola (NA) il 10/07/1983 – C.F. SPSMNN83L50F924X e residente a San 

Gennaro Vesuviano (NA) in Via Nola n. 374, è riconosciuto ai soli fini giuridici il servizio dal 18/09/2023 al 03/01/2024 

per il Profilo Professionale di Cuoco; 

 

2)- Di trasmettere il presente decreto all’interessata e a tutte le Istituzioni Scolastiche in cui la stessa risulta inclusa nelle 

graduatorie definitive di istituto di 3^ fascia valide per il triennio 2021/2024;  

 

3)- Di pubblicare il presente decreto nel sito dell’Istituzione Scolastica – Sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

 
                Il Rettore Dirigente Scolastico 

Prof. Rocco GERVASIO 

 
 

 

  
 


		2024-03-22T09:14:25+0100
	ROCCO GERVASIO




